
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 года N 642

О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с федеральными законами от 29 ноября 2010 года N 326-
ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" и
от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2003 года N 255 "О разработке и финансировании
выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий оказания
гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и
контроле за их реализацией" и от 7 декабря 2019 года N 1610 "О Программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", в целях
обеспечения конституционных прав граждан Российской Федерации на
бесплатное оказание медицинской помощи, совершенствования организации
медицинской помощи и лекарственного обеспечения, рационального и
эффективного использования направляемых на здравоохранение средств
Правительство Ленинградской области 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую* Территориальную программу государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в
Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
_______________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Утвердить общий объем финансирования Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Ленинградской области на 2020 год в сумме 32712012,0 тысячи
рублей, в том числе:

http://docs.cntd.ru/document/902247618
http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/901861192
http://docs.cntd.ru/document/564041496
http://docs.cntd.ru/document/445151344


субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского
страхования бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ленинградской области (без учета расходов на обеспечение
выполнения Территориальным фондом обязательного медицинского
страхования Ленинградской области своих функций) - 19869884,6 тысячи
рублей;

межбюджетные трансферты областного бюджета Ленинградской области
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области на дополнительное финансовое обеспечение
программы обязательного медицинского страхования - 5093511,4 тысячи
рублей;

средства областного бюджета Ленинградской области - 7748616,0 тысячи
рублей.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2018
года N 542 "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов";

постановление Правительства Ленинградской области от 24 июля 2019
года N 347 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 декабря 2018 года N 542 "О Территориальной
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ленинградской области на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов";

постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019
года N 640 "О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 декабря 2018 года N 542 "О Территориальной
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ленинградской области на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по социальным
вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

http://docs.cntd.ru/document/552216318
http://docs.cntd.ru/document/560916335


Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Администрации
Ленинградской области
www.lenobl.ru, 29.01.2020

http://docs.cntd.ru/document/8300001

